
4 12. 2017

GDPR A SYSTÉMY IMA



OBSAH

2

Na jaké požadavky musíme reagovat?

Jak jsou systémy IMA připraveny?

Co bude k dispozici do května?

2017

Produkty

GDPR

Zákazníci

Jistota

Bezpečí



ČLÁNEK 5

3

Zákonnost, korektnost a transparentnost

Účelové omezení

Minimalizace údajů

Přesnost

Omezení doby uložení

Integrita a důvěrnost

Správce odpovídá za dodržení odstavce 1 
a musí být schopen toto dodržení souladu 
doložit 

2017

Produkty

GDPR

Zákazníci

Jistota

Bezpečí



ČLÁNEK 5

4

2017

Produkty

GDPR

Zákazníci

Jistota

Bezpečí

… zajistí náležité zabezpečení osobních údajů, včetně jejich 

ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních 

opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním a 

před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením 



ČLÁNEK 32

5

Provést vhodná technická opatření k 
zajištění vhodné úrovně zabezpečení

Pseudonymizace a šifrování

Zajistit neustálou důvěrnost, integritu, 
dostupnost a odolnost

Schopnost obnovit dostupnost po incidentu

2017

Produkty

GDPR

Zákazníci

Jistota

Bezpečí



JAK PROKÁZAT SOULAD?

6

2017

Soulad s GDPR Dokumentace 
• Architektury a uložení dat

• Zabezpečení dat

• Procesů

• Funkcí systému

Analýza rizik

Smlouvy 



TYPY PRODUKTŮ

7

Instalované u zákazníka

Cloudové služby 

Výroba karet a ID prvků

Implementační a servisní služby

2017

Produkty



KDE JSOU OSOBNÍ ÚDAJE?

8

Příručka uživatele

• Popis datových položek

• Kde se v systému nalézají

• Tok dat

• Zabezpečení

• Rozhraní s okolím

• Doporučení pro zálohování a obnovu

• Doporučení pro monitoring

Jméno

Adresa

Foto

ID

Čas

DůvodJméno

Foto

Skupina 1

Skupina 2

Stanice 
ostrahy

HR Systém

ID

Čas

Důvod

N 
krát

N 
krát

IMAPorter
server

Admin
Console

ID

Čas

Šifrovaná 
komunikace

HTTPS

Čtečka

Čtečka
Log

Docházkový
terminál

2017
Dokumentace



ČLÁNEK 32 A IMAPORTER

9

Pseudonymizace

Vysoká odolnost proti přerušení 
komunikace

Automatická synchronizace dat 
po obnově spojení

Možnost šifrované komunikace

Čtečka umožňuje volit širokou 
škálu protokolů různé úrovně 
zabezpečení



PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ

10

Vzory dokumentů, obsah informace

Prostřednictvím HR nebo přístupového 
systému; funkcí systému

Funkce systému

Po uplynutí skartační doby

Doporučení na proces 

2017/8

Dokumentace

Být informován

Přístup

Oprava

Výmaz

Automatizované 
zpracování

Funkce



PROCESY

11

Při provozu
• Správa hesel

• Správa ID prvků

• Zálohování a obnova

Při incidentu
• Kompromitace hesla

• Ztráta ID prvku

• Ztráta dat

• Narušení bezpečnosti

• Narušení integrity dat

• Narušení dostupnosti

2017/8
Dokumentace



SMLOUVY A OBCHODNÍ 
PODMÍNKY

12

Nové obchodní podmínky budou reflektovat 
požadavky GDPR

Změníme smlouvy o podpoře

Změníme smlouvu na službu IMAcheck

Nové smlouvy na výrobu ID karet a ID prvků

Smlouva na vydávání mobilních identifikátorů 

2018

Smlouvy



SMLOUVY A OBCHODNÍ 
PODMÍNKY

13

Vymezení rozsahu předávaných dat

Vymezení zodpovědnosti za data

Úroveň ochrany na straně IMA

Proces předávání dat - šifrování přenosu

Povinnosti při zpracování dat

Povinnosti při vzdáleném přístupu do systému

Podpora při incidentu

2018

Smlouvy



IMA s.r.o.

Na Valentince 1, 150 00 Praha 5

Tel.: (+ 420) 251 081 097 |  E-mail: ima@ima.cz

Prezentaci pro Vás připravil Petr Kučera 

E-mail: kucera@powerpatterns.cz

w w w. i m a . c z


